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Se, mørket vinner aldri over lyset.
La håpets flamme skinne, sterk og klar!
For ennå kjemper noen for det gode,
Og ennå deler noen det de har.

                                    Sindre Eide
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GIVERTJENESTE Menigheten

Menighetens givertjeneste går til dekking av den 
delen av trosopplæringsarbeidet som staten ikke 
dekker.  
Det er derfor viktig for menigheten å ha disse mid-
lene for å ha et best mulig trosopplæringstilbud til 
våre barn og unge. Mange støtter arbeidet allerede, 
men det er alltid plass til flere! Givere kan velge å gi 
engangsbeløp eller bli fast giver. De som ikke alt er 
faste givere og som ønsker å bli det, må ta kontakt 
med kontoret.

Kontonummer: 3361 19 05586

Redaktørens hjørne

John Kristian

26.desember i fjor døde biskop og 
nobelprisvinner Desmond Tutu, 90 år 
gammel. 8 år tidligere døde hans venn, 
president Nelson Mandela, som også fikk 
Nobels Fredspris. Dermed har Sør-Afrika, 
Norge og verden mistet to bautaer som 
begge etterlater seg en viktig arv i kampen 
for likeverd, rettferd, fred og forsoning. 

Deres nære forhold til Norge viste seg 
blant annet gjennom at hele det offisielle 
Norge flagget på halv stang da Nelson 
Mandela ble gravlagt, mens det i begyn-
nelsen av januar i år ble holdt en minne- 
og takkegudstjeneste for Desmond Tutu i 
Oslo Domkirke med kronprins, statsmi-
nister, biskoper med flere til stede.

Jeg var tidlig interessert i det som 
skjedde i Sør-Afrika, og på 80-tallet jobbet 
jeg sammen med Knut Bendik Storesund 

og andre i distriktet for boikott av sørafri-
kanske varer for å presse fram en avvikling 
av apartheidpolitikken.

Det var fantastisk å oppleve da pre-
sident de Klerk i 1990 friga alle politiske 
fanger, legaliserte opposisjonspartier og 
oppløste flesteparten av apartheidlovene, 
for ikke å snakke om det første frie valget 
i 1994 hvor Mandela ble landets første de-
mokratisk valgte president.

Sannhet og forsoning
Desmond Tutu vil bli stående som en 

av verdens mest markante kirkeledere. 
Han lanserte og ledet Sannhets- og forso-
ningskommisjonen som trolig berget Sør-
Afrika ut av en bitter og traumatisk tid et-
ter apartheidregimets fall. Med hans sterke 
formaninger om forsoning og ettergivelse 

av skyld, gikk 
dette bedre 
enn noen vå-
get å håpe på. 

Mens kri-
gen nå raser i 
Ukraina, har 
jeg tenkt på 

hva som vil skje når det endelig blir fred. 
Fins der noen Mandela eller Tutu som kan 
være med å legge til rette for sannhet og 
forsoning mellom bitre fiender? La oss be 
om det!

Men vi trenger ikke bare tenke storpo-
litikk, vi kan la Desmond Tutu bli en kilde 
til inspirasjon for oss på Torvastad. Hans 
fokus på verdier som sannhet, likeverd, 
forsoning og tilgivelse er viktige grunn-
verdier som vil gjøre bygda vår til et bedre 
sted å leve. Lar vi disse verdiene få plass i 
vårt eget liv? Og klarer vi å gi dem videre 
til våre barn og unge?

BØNN FOR UKRAINA

Fra askeonsdag til påskeaften er det 
fastetid i kirkeåret.  Den siste delen av 
fastetida kalles pasjonstiden, der bibel-
tekstene handler om Jesu vei mot lidelse 
og død.  I vår kirke har det mange steder 
vært tradisjon for at hele fastetida har vært 
pasjonstid  -  gjennom ukentlige kvelds-
gudstjenester på hverdagene har man lest, 
preket og meditert over avsnitt fra Jesu 
lidelses historie.  Samtidig er det hos oss 
etter hvert nesten like lang tradisjon for 
at Kirkens Nødhjelp utfordrer norske me-
nigheter til fasteaksjon før påske.  

Det å faste har noe tvetydig og avslø-
rende ved seg.  Det som i utgangspunktet 
er å gi slipp på noen av sine egne behov for 
å kunne løfte blikket mot andre, kan veldig 
lett ende opp i det motsatte:  -Se på meg!  
-Hvor disiplinert jeg er, hvor from jeg prø-
ver å være, hvor slank jeg har blitt..

Olav Myrstad har bodd det meste av livet 
på Torvastad. Han var prest i bygda på 
90-tallet. Han har gjort Tysværbu av seg, 
og han jobber som regionskoordinator i 
Kirkens Nødhjelp.

FASTETID
Derfor er fasten ei tid for selv-

ransakelse og bot.  Det betyr ikke at 
vi først og fremst skal granske våre 
egne innerste motiver.  Det blir jo 
igjen en form for selvopptatthet 
som mister fastens intensjon av 
syne.

Når fastetida hos oss har invi-
tert til å gå sammen med Jesus på 
hans vei mot lidelse og død, har 
det gitt oss en god påminnelse om 
fastens grunnleggende bevegelse:  I 
konsentrasjonen om Gud går ret-
ningen alltid utover mot andre.  I 
fortellingene om han som levde og 
døde for andre finner jeg utgangs-
punktet for de beste fortellingene 
om mitt eget liv.

Fortsatt god fastetid! 
Olav Myrstad

Forsidebildet er tatt av Marit Areklett.

Vilakazi Street i Soweto er den eneste gata i verden hvor to fredspris-
vinnere har bodd. I 2009 var jeg reiseleder for en gruppe som var på 
studietur til Sør-Afrika. Vi besøkte selvsagt Soweto og jeg sendte bilde 
til venner og kjente og skrev at vi hadde vært kjempeheldige og truf-
fet på både Nelson Mandela og Desmond Tuta. Noen gjennomskuet 
spøken og skjønte at bildet var tatt i Madame Tussauds i London.

«Hellige treenige Gud, du som er verdens opprettholder og frelser. Vi ber for situa-
sjonen i og omkring Ukraina. Vi ber om innsikt, mot og handlingskraft hos politikere og 
ledere til å gå fredens vei. At de gjør det de kan for å deeskalere konflikten og finne fram 
til levelige og fredelige løsninger for begge parter. Styrk enheten mellom mennesker, folk 
og stater. Og vær nær alle mennesker som befinner seg i det konfliktrammede området, 
at de erfarer verdens solidaritet og din kjærlighet og nærhet, Gud. Hjelp oss alle å jobbe 
for fred og forsoning. Jesus Kristus, vår befrier, kom med din ro til våre urolige hjerter. 
Kom med din fred. Amen.» 
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Fastetiden
Fastelavnssøndag, Blåmandag og Fei-

tetirsdag er carne vale dagene, «farvel til 
kjøtt». Da spises det god mat og boller 
og barna feirer karneval og kler seg ut. 
Det er «siste sprell» før fasten starter As-
keonsdag. Tradisjonelt skulle man ikke 
spise kjøtt i 40 dager fram til påske. I dag 
kan man faste på andre måter som også 
er meningsfull: avstå fra godteri, sosiale 
medier eller tv. Man kan spare penger 
og gi til nødlidende. Man kan bruke den 
ekstra tiden til å be, lese i bibelen, gå på 
gudstjeneste eller hjelpe de vi vet trenger 
det. Fastetiden er tiden for å være ærlig 
med seg selv og Gud, be om tilgivelse, øve 
inn nye, gode vaner og forberede seg til 
den store festen – påsken.

Fastetiden starter Askeonsdag
Askeonsdag hadde vil først bolleba-

king og -spising i Kirkestua med Kor og 
Lek. Deretter gikk vi inn i kirka og hadde 
en kort gudstjeneste. Der fikk vi et kors 
tegnet i pannen med aske og olje. Det 
markerer starten på fastetida. Til slutt fikk 
alle en forundringspose med aktiviteter 
for barn og familier i fastetida frem mot 
påske.

Regnbuelys inspirert av advent
Hver søndag fra Fastelavn tenner vi et 

lys, akkurat slik vi gjør i advent. Nå teller vi 
ned til påske. Lysene er regnbuefarget, til 
minne om håpstegnet på himmelen som 
Gud har laget. Vi tenner syv lys og synger 
et vers av en nyskrevet fastetidssalme.

Fasteaksjonen
Tradisjonelt går vi med innsamlings-

bøsser i denne perioden for å samle inn 
penger til Kirkens Nødhjelps aksjon. I år 
er aksjonen digital. Gå på Torvastad me-
nighets facebookside og gi et bidrag. Alle 
som fikk forundringspose fikk også info 
med om hvordan man kan bidra. Det lå 
blant annet VIPPS nummer til Kirkens 
nødhjelp og en sparebøsse. Barna kan 
spare gjennom fastetida og foreldrene 
overføre på VIPPS eller levere pengene til 
kirkekontoret. VIPPS til Kirkens nødhjelp 
er 2426

Andre arrangementer
Vi setter opp Påskeløype i år som i fjor 

på kirkegården. Det blir også arrangert 
konserter og andre opplegg i kirkene om-
kring, se eget oppslag. 

Påskens gudstjenester
I påsken har vi gudstjeneste langfredag 

kl 11 og 1.påskedag kl 11 i Torvastad kirke. 
Det blir også samling på Feøy påskeaften. 

Konfirmasjon 
lørdag 30. april og søndag 1. mai.

25 konfirmanter skal konfirmeres 
nå i vår, og vi kan endelig ha full kir-
ke med feststemte gjester og familie. 

I august fikk vi reise til Nedstrand 
på konfirmasjonsweekend med både 
overnatting og gudstjeneste. Un-
dervisningen har gått noenlunde 
normalt dette året, og vi har hatt 
samlinger i kirkestuen, kirken og på 
aktivitetshuset. Vi håper mange av 
konfirmantene vil fortsette til høs-
ten på MILK-kurs og bli aktivt med i 
ungdomsarbeidet i KFUK/KFUM og 
kirken.

Amalie Bråstein Stanford 
Amalie Skorild Svendsen 
Andreas Eriksson Klubben 
Arne André Gryde 
Daniel Holmen Syre 
Emily Namsena Karlsen 
Erika Kallevik Lorentzen 
Helene Storesund Andersen 
Henriette Vikshåland Lie 
Håkon Hustvedt Boltfjord 
Håkon Vikshåland Steinstø 
Håvard Førre 
Laurentiu Robin Beckstrøm Gherasim 
Lena Kloster Vaaga 
Lucas Dahl Knutsen 
Malin Wick 
Mariell Vikshåland Bergkvist 
Marielle Meling 
Mathilde Tvedt-Vedø 
Oda Thorsen 
Signe Helgeland Skjølingstad 
Simen Hauge 
Tirill Eide Holmvik 

Bilder fra weekend

Presentasjonsgudstjenesten
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Stort behov for flere fosterhjem
I Rogaland venter over 80 barn på å få et nytt og trygt hjem. Barna er ulike og derfor trengs det også forskjellige typer fosterhjem. 

Kanskje noe å tenke på for din familie?

– Jeg ville ikke ha byttet med noen, for-
teller fostermoren «Ingebjørg» (68). Hun 
og familien har vært fosterhjem siden 
1993.

– Vi kjente at vi ville rekke ut en hånd 
og gi omsorg til barn som har det vanske-
lig. Det å få se akkurat det barnet som 
trenger det og være med det videre på rei-
sen – jeg ville ikke vært det foruten. Tross 
både utfordringer og nedturer. Jeg har lært 
meg selv å kjenne og har blitt sterk, fortel-
ler Ingebjørg. 

Den kristne troen hennes har også 
vært en god støtte i et både givende og 
krevende arbeid.  

– Det er så meningsfullt å få være med 
å løfte noen opp på den måten. Å lete et-
ter alt det positive som ligger klart i bar-
net, som du kan være med å hente fram. 
Å få være med når de mestrer. Er man tål-
modig, raus og tåler litt, så får man tifold 
igjen. Gleden du opplever når du roser 
barnet, lytter til det og går sammen med 
det – det er så utrolig verdifullt.

Barnet i sentrum
Ingebjørg brenner for at fosterhjems-

arbeidet skal løftes og styrkes.
– Det er en viktig oppgave å bringe vi-

dere. Samfunnet har forandret seg, folk er 
ofte seg selv nok. Alle er ute i jobb, og når 
de har fri skal de ha fri. Men spesielt i dag 
er det så viktig at varmen og kjærligheten 
til barna kommer i første rekke. At barnet 
får være i sentrum og kjenner seg verdi-
full. 

Bufetat glade for kirke-samarbeid

Den norske kirke har avtalt med Bufe-
tat å være ambassadør for fosterhjem. In-
formasjon er en viktig del av avtalen.

– Vi er svært glad for at kirken vil sam-
arbeide med oss om å finne fosterhjem til 
barn og ungdom som ikke kan bo hjem-
me lenger. Det er mange barn i Rogaland 
som trenger fosterhjem. Heldigvis er det 
mange gode fosterhjem i dette fylket, men 
vi trenger fortsatt mange flere, sier Mallin 
Østerhus, enhetsleder i Fosterhjemstjenes-
ten i Bufetat, region vest.

– Jeg vet også at det er mange gode og 

omsorgsfulle familier som er aktive i me-
nighetene i fylket. Vi vil forsøke å bidra 
til å spre informasjon om behovet for nye 
hjem rundt om i fylket, og invitere interes-
serte til samtale med en av våre rådgivere 
eller til informasjonsmøte, sier Østerhus.

– Barnet får igjen gnisten i øynene 
Felles for fosterfamilier er at de ønsker 

å gjøre en forskjell for noen. De ser at de 
kan gi et barn et nytt liv, en ny start og en 
inngang til voksenlivet, forteller fagkonsu-
lentene Marit Areklett og Ann Mari Lar-
sen hos CRUX hjem - Solstrand på Kar-
møy. 

CRUX er en av flere ideelle aktører 
som Bufetat kjøper fosterhjemstjenester 

– Det er så viktig at varmen og kjærligheten til barna kommer i første rekke. At bar-
net får være i sentrum og kjenne seg verdifull, sier den erfarne fostermoren Ingebjørg. 
Illustrasjonsfoto: Pixabay

Ann Mari Larsen og Marit Areklett foran Håpstreet hos CRUX hjem - Solstrand. 
Treet symboliserer vekst og muligheter, fremtid og håp. Foto: Tove Marie Sortland

av. Solstrand har drevet med fosterhjem 
siden 80-tallet. I dag rekrutterer og følger 
de opp såkalte «familiehjem» for barn med 
særlige omsorgsbehov. 

– Familiehjem innebærer at en voksen 
i hjemmet er fullt frikjøpt til å være foster-
forelder. Slik får man mulighet til å være 
tettere på barnet. De får også opplæring og 
veiledning slik at vi sikrer at de er best mu-
lig rustet til jobben, forteller Larsen.

– Hvem kan bli fosterhjem?
– Familiene vi samarbeider med i dag 

er ganske ulike, både når det gjelder men-
nesketyper, interesser og utdanning. Men 
det må være robuste familier, å være fos-
terhjem er ikke for alle. Vi må bli godt 
kjent, og familiene blir grundig kurset. 
Det er også viktig å finne en god match og 
se hvem som passer hos hvem. Vi bruker 
mye tid på det, forteller Areklett.

Gå på kurs!
– Hvis du noen gang har tenkt på om 

dette er noe for deg, ta et kurs! oppfordrer 
hun. – Da får man masse faglig påfyll i lø-
pet av 6 uker, og hjelp til å vurdere veien 
videre. Å gå et kurs er både selvutviklende 
og ofte positivt for parforholdet. Man bin-
der seg ikke til noe etterpå, men kan velge 
å bli vurdert som fosterfamilie. Det går 
også an å bli støttehjem eller besøkshjem 
og være en ressurs på den måten.

– Det er ikke slik at alle skal bli foster-
hjem, men vi er helt sikre på at det er flere 
som kunne blitt det, avslutter Marit Are-
klett og Ann Mari Larsen.

Tekst: Tove Marie Sortland,  
Stavanger bispedømme

Du finner informasjon om barn som 
trenger fosterhjem og hvordan man kan 
bli fosterhjem på fosterhjem.no. På www.
stiftelsencrux.no kan du søke opp Sol-
strand og finne kontaktinfo.

LA SKYTTELEN GÅ…
Damer med vev som lidenskap!!

De fire damene som i dag utgjør vevgruppa som holder til på Aktivitetshuset på 
Torvastad, er litt usikker på hvor lenge de har holdt på. Torhild Osnes er den som har 
vært medlem lengst, hele 27 år, de andre kom med etter hvert.

Alle har de gått på kurs hos Sunniva Clausen, og kursene den gang ble holdt i regi 
av Husmorlaget. Den gang holdt de til på det som hadde vært Gamlehjemmet. Det er 
ikke få damer på Torvastad som har hatt glede av kursene til Synniva Clausen, blant 
andre undertegnede. Den gang minnes de at de hadde utstilling av vevnader på et 
advenstmøte i Husmorlaget. 

På vevkursene lærte de både å træ veven og å veve. Træingen av veven er det 
arbeidet som tar mest tid, og dette gjør damene selv. I det siste har de kjøpt ferdige 
renninger, (garn til veven) men de fleste lager de selv. De har egen rennebom.

Gruppa holder til på Aktivitetshuset på Torvastad i et rom som egentlig er i tran-
geste laget. Vevstolene står tett som sild i tønne. Disse og annet vevutstyr overtok de 
da Husmorlaget ble lagt ned.

 De fire som er med nå er Torhild Osnes fra Torvastad, Anna Serine Kolnes, som 
bor i Haugesund, Gunn Marit Bårdsen fra Stokkastrand og Kari Sørvik fra Kvalavåg. 
Alle har vært pensjonister en tid. Gyda Utvik fra Avaldsnes har vært med hele veien, 
helt til hun døde for et par år siden.

Damene behersker de fleste teknikker, og vever både i smett, skilbragd, rosen-
gang, tavlebragd, hullbragd og hel- og halvdreiel. Arbeidene får medlemmene i fami-
lien glede av, eller de gir dem bort som gaver. Det har blitt noen linduker, åklær og 
løpere etter hvert!

De vever hver mandag fra kl. 11.00 til ca. kl. 14.30, med innlagt kaffepause.
I dag kan vi kjøpe det meste ferdig. Desto viktigere er det at gamle håndverks-

teknikker som veving blir holdt i hevd.  Nord-Karmøy husflidslag som holdet til på 
Karmlund Mølle har også vevgruppe. 

                                                                                                                                       Bodil

Påsken på Føynå

Påskeaften inviterer Feøy bedehus-
forening og Torvastad menighet til et-
terlengtet familiegudstjeneste etter to 
år med koronarestriksjoner. 

Rutebåten går fra Kveitevik 12.25. 
Familiegudstjenesten starter kl 13 på 
bedehuset. 

Det blir arrangert påskeeggjakt for 
barna. Hvis noen vil bidra med mer 
underholdning er det bare å ta kon-
takt med Johannes Svendsen johannes.
svendsen3@gmail.com  

Det blir kaffe, saft og litt attåt. Ta 
gjerne med kaffemat! Grillene vil også 
bli fyrt opp om været tillater det, så ta 
gjerne med grillmat. Rutebåten har re-
tur kl 17.15
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Restaurering av naust og bolighus på Vikingstad gard
Kjetil Vikingstad er sammen med kona May Britt i disse dager i ferd med å flytte inn i det 
nesten 200 år gamle bolighuset på Vikingstad hvor han bodde sine første leveår. Huset er 
restaurert, og vi ba May Britt fortelle litt om den omfattende prosessen.

Vi gikk først i gang med å restaurere 
det gamle sjøhuset ved Vikingstadsjøen. 
Vi engasjerte Brødr. Ørjansen, og det 
gamle sjøhuset ble demontert og alle byg-
ningsdeler ble merket. Det ble støpt ny 
grunnmur og murt ny natursteinsmur. 
Sjøhuset ble gjenoppført og mest mulig av 
de originale bygningsdelene ble gjenbrukt. 
Det gamle vinduet ble restaurert og satt på 
plass igjen, og det ble laget kopier av de 
gamle labankdørene samt andre bygnings-
deler som måtte erstattes. Det kom ny ut-
vendig kledning og nytt tak med teglstein. 
Det restaurerte sjøhuset ble ferdigstilt høs-
ten 2020. 

Det gamle bolighuset var i veldig dårlig 
stand og vi var usikre på hva vi skulle gjøre 
med det. Vi engasjerte Holon arkitekter til 

å lage en mulighetsanalyse i 2019. Vi fikk 
mange gode innspill, og etter å ha vur-
dert flere alternativer bestemte vi oss for 
å rive det gamle huset og bygge nytt bo-
lighus. Underveis i prosessen restaurerte 
vi sjøhuset og var vi veldig fornøyde med 
resultatet, og ville se en gang til på om det 
gamle huset også kunne restaureres. Vi 
bestemte oss endelig høsten 2020 for å gå i 
gang med å restaurere og engasjerte snek-
ker Olav Auestad i samarbeid med Casper 
Vikingstad Lie fra Tradisjonshandverka-
ren. Vi fikk mange gode råd av snekkere 
og kommuneantikvar, og bestemte oss for 
å tilbakeføre huset mest mulig til slik huset 

var på 1800-tallet.  
Sjøhuset er et 

gammelt grind-
bygg som var en 
vanlig byggemåte 
for uthus, naust 
og mindre hus 
på Vestlandet. 
Byggemetode for 
det gamle bolig-
huset er et såkalt 
karmøyhus eller 
jærhus, som er 
lave og tilpasset 
landskap, vind og 
vær på Vestlan-
det. Grunnmuren 
var ofte murt i 
stein og bare de-
ler av kjelleren ble 
utgravd. Kjellere ble brukt til lagring og 
hadde ofte en grue for matlaging.

Vi bestemte oss for å tilbakeføre bo-
lighuset mest mulig til 1800-tallet, og fikk 
tak i gamle bilder og en kartskisse av Vi-
kingstad fra 1886 med skissetegninger av 
det gamle tunet. Vi tok utgangspunkt i 
dette materiale og fikk gode råd fra kom-
muneantikvar og snekkere i forhold til 
bygningsdetaljer og byggeskikk fra denne 
perioden. Vi satte inn nye vinduer som 
ble laget etter skissetegningen, og bestilte 
nye dører som ble laget som kopi av gamle 
dører fra et gammelt hus på Vikingstad. 
Skiferhellene på taket ble etter råd erstat-
tet med teglstein, som mest sannsynlig var 
det som ble brukt opprinnelig. En del av 
det gamle tømmeret var råttent og måtte 
erstattes, så vi fikk tak i tømmer fra andre 
gamle hus som skulle rives. I tillegg brukte 
vi noe ny tømmer både i vegger, bærebjel-
ker og tak. Det gamle furugulvet måtte er-
stattes, og det ble lagt nytt furugulv samt 
skiferheller i gang og bad. Vi fjernet vegg-
plater og tapet og beholdt tømmerveggene 
synlige innvendig. Veggene ble pusset og 
noen steder malt med linoljemaling og in-
teriørolje. Utvendig la vi tynn isolasjon og 
nytt liggende panel. 

Vi er veldig godt fornøyde med resul-
tatet både for sjøhuset og bolighuset, og 
er glade for at vi bestemte oss for å gjøre 
dette. Det har vært en langvarig og tidkre-
vende prosess og mange avgjørelser som 

vi har måtte ta stilling til underveis. Men 
vi har fått veldig god hjelp av fantastisk 
flinke snekkere som har hatt et impone-
rende engasjement for dette arbeidet. De 
har kommet med forslag til løsninger og 
detaljer, og rådført seg med kommunean-
tikvar og andre snekkere med erfaring fra 
restaurering av gamle hus. Det koster mye 
å restaurere gamle bygninger og det er 
dessverre lite å hente i offentlig tilskudd til 
denne type prosjekter. Vi ønsket å ta vare 
på noe av historien til Vikingstad gard, og 
det ble da feil å fjerne alt det gamle som 
ble bygd langt tilbake i tid. Vi mener det 
er viktig å ta vare på det gamle i istedenfor 
å rive og bygge nytt, både i forhold til det 
å ta vare på historien, men også fordi det 
er mer miljøvennlig. Et gammelt bygg har 
en helt annen kvalitet og atmosfære enn et 
nytt bygg, og gir en helt annen bo-opple-
velse. Vi anbefaler absolutt andre å gjøre 
det samme dersom en har muligheten.

Nattverden
Leonardo da Vincis «Nattverden» er 

kanskje det mest kjente maleriet med 
motiv fra påskehøytiden. Maleriet viser 
Jesu siste måltid sammen med disiplene 
før han døde på korset. Det er hele 460 x 
880 cm stort og det ble malt på en vegg 
i klosteret Santa Maria delle Grazie i Mi-
lano. Leonardo innledet arbeidet i 1495 og 
avsluttet det i 1498. Han brukte blant an-
net lang tid på å finne de rette modellene 
til de enkelte portrettene av apostlene. Da 
abbeden ble utålmodig og klaget over at 
det tok så lang tid, svarte Leonardo at han 
kunne gjøre maleriet ferdig hurtigere, hvis 
abbeden ville sitte modell til Judas

Det finnes flere lignende bilder i an-
dre klostre. Et tradisjonelt nattverdsbilde 
måtte oppfylle visse krav. Bordet Jesus 
og apostlene satt ved skulle være likt det 
munkene spiste ved. På den måten fikk 
munkene inntrykk av at de spiste sammen 
med Jesus og apostlene. Judas skulle imid-
lertid sitte for seg selv, helst på andre siden 
av bordet, med ryggen til munkene for å 
vise at hans synd var at han brøt ut av fel-

lesskapet. Han skulle være et skrekkens 
eksempel. 

Leonardo holder fast ved kravene i sin 
fremstilling, men bryter tradisjonen på et 
punkt, han plasserer Judas sammen med 
de andre. Leonardo fremstiller øyeblikket 
hvor Jesus sier: «En av dere skal forråde 
meg», og vi blir vitne til hvordan ordene 

virker i forsamlingen. De som sitter nær-
mest Kristus, farer forferdet opp. Hver 
disippel reagerer ulikt på ordene, og vi ser 
reaksjonene også i håndbevegelser og mi-
nespill. Kristus selv er fylt av en opphøyet 
ro som demper lidenskapene. Han er en-
som midt i disippelskaren, omgitt av en 
tom lyskrets.

Kjetil og May Britt Vikingstad
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Frivillighet og frivillighetsåret 2022
Med coronaregimet bak oss høver det svært bra at 2022 er utropt til frivillighetsåret. Vi har 
gjennomlevd ein periode der frivillig arbeidet har vore sterkt påverka av inngripande tiltak. 
Alt ved inngangen til året løfta kongen fram frivillighetsåret i nyttårstalen. I Kjerkebla kjem 
vi tilbake til frivillighetsåret også i seinare nummer – då med fokus på personar og organi-
sasjonar her på Torvastad.

Bakgrunn
Avgjera om 2022 som eit frivillighetsår 

kom i samband med Meld. St. 10 (2018-
2019). Her vart det løfta fram at frivillig 
arbeid har røter langt tilbake. I det gamle 
bonde- og fiskarsamfunnet var folk avhen-
gig av kvarandre. Skulle det reisast ei ny 
løe eller båten dragast på land, måtte slekt, 
naboar og vener trø til. Der var ingen vel-
ferdsstat eller kommunale tenester å støtta 
seg på ved sjukdom eller dødsfall – folk 
var avhengig av hjelp frå nærmiljø og fa-
milie. Ordet dugnad kan seiast å represen-
tera denne tradisjonen. 

Organisasjonssamfunnet
Tradisjonane knytt til praktisk hjelp, 

omsorg og støtte lever vidare. Framleis er 
det vanleg å hjelpa ein kjenning med flyt-
telasset, ta naboungane med på fotballtre-
ning eller handla for ein nabo som er blitt 
dårleg til beins. Mykje slikt dugnadsarbeid 
finn stad heilt uorganisert.

Det som kanskje i enno større grad 
kjenneteiknar Norge i 2022 er likevel alle 
dei frivillige organisasjonane. 

I 1830- og 1840-åra vart mange for-
melle hindringar for organisasjonsdan-
ning oppheva. Konventikkelplakaten, at 

alle religiøse samlingar måtte ha godkjen-
ning av presten, og opprørslova vart fjer-
na. Det vart opna for folkemøte og for at 
folk kunne organisera seg.

I siste del av 1800-talet og utover på 
1900-talet vaks det fram organisasjonar 
på mange områder i samfunnet. Det kom 
medlemsbaserte organisasjonar knytt til 
lekmannsrørsle, mållag, arbeidarrørsle, 
bondeorganisasjonar, idretten, sanitets-
foreiningar, Røde Kors, avhaldsrørsla og 
mange, mange fleire. 

Frivillighet på Torvastad
Torvastad har hatt, og har, eit rikt orga-

nisasjonsliv. Mange bygg og anlegg vitnar 
konkrete om dette - Torvastad Idrettssen-
ter, Torvastad Ungdomshus og Torvastad 
Kulturhus, Helselagshuset, Grendahuset, 
Speidarplassen og båthamna på Storesund 
for å nemna nokre. Her deltar svært man-
ge torvastadbuar frivillig i styrearbeid el-
ler som leiarar i barne- og ungdomsarbeid. 
Dei driv vedlikehald, samlar inn pengar 
for å driva lag og hus, og skaper gjennom 
dette viktige sosiale arenaer for store og 
små. 

Velforeiningar og einskildpersonar bi-
drar til opprusting og vedlikehald av lei-

keplassar, mange deltar i strandrydding 
og misjonsforeiningar og andre lag støttar 
viktig arbeid innanlands og internasjonalt. 

Den norske kyrkja og Torvastad menig-
het

Kyrkja hadde frå gammalt av vore styrt 
av embetsmenn som sokneprest  og bi-
skop, med kongen som øvste formelle lei-
ar. Alt i 1873 vart likevel menighetsmøtet 
vedtatt som eit organ som skulle ta stilling 
til spørsmål som ny liturgi, ny salmebok, 
bygging av kyrkjer osb. Menighetsråd vart 
oppretta i 1920.

Torvastad menighet er i dag ein profe-
sjonell organisasjon med tilsette – sokne-
prest, kantor, kyrkjetenar, menighetspeda-
gog, trusopplærar og kyrkjegardsarbeidar. 
Men - kyrkja er i høgste grad også ein 
organisasjon avhengig av frivillig innsats. 
Dette ser ein i menighetsråd og utval un-
der dette, mellom frivillige klokkarar, kyr-
kjevertar, dåpsvertar, nattverdmedhjelpa-
rar og ikkje minst folk som bakar og lagar i 
stand kyrkjekaffi. Det er frivillige som har 
søndagsskule, som lagar og distribuerer 
Kyrkjebla`, som bidreg med musikalske 
innslag og som støttar opp om gudstenes-
ter og andre arrangement i menigheten sin 

regi. I dette samvirket mellom tilsette og 
frivillige kjem folkekyrkja til syne.

Korleis har samfunnet blitt prega av det 
frivillige arbeidet?

«Historia om frivilligheita i Noreg er 
historia om korleis menneske har funne 
saman for å løyse arbeidsoppgåver, hjelpe 
kvarandre, danne felles meiningsfrontar 
og ha sosiale fellesskapar.» 

(Meld. St. 10 (2018-2019, pkt 2.3)

I ei tid før velferdsstaten og eit kom-
munalt tenestetilbod, var det i stor grad 
frivillige organisasjonar som starta og 
dreiv fram tiltak innan eldreomsorg, ru-
somsorg, barneheimar, redningsteneste, 
helsestasjonar osb. På mange av desse om-
råda har det offentlege overtatt ansvaret, 
på andre er frivillige organisasjonar fram-
leis sentrale - men med økonomisk støtte 
frå det offentlege. Eksempel på dette kan 
vera Redningsselskapet i høve til sjøred-
ningsteneste og Blå Kors i høve til rusom-
sorg.

Ein annan, og kanskje like viktig på-
verknad, er det frivillige arbeidet som bi-
drag til demokratiutviklinga. Medlemsor-
ganisasjonar bygd etter prinsippet «kvart 
medlem – ei stemme», har vore sentrale 
arenaer for å læra, og å utøva demokrati. 

«Folk flest» gjekk 
inn i styre og stell 
i organisasjonar. 
Dei sto for gjen-
nomføring av fleir-
talsvedtak, lærte seg 
å skriva møtereferat, 
halda årsmøte, styra 
økonomi og å ta or-
det i ein forsamling. 
Slik erfaring har gitt 
sjølvtillit til å enga-
sjera i politikk, fag-
rørsle og interesseor-
ganisasjonar. 

Eit levande de-
mokrati er avhengig 
av at folk engasjerer 
seg, er villige til å 
bruka av tida si og 
forstår og respek-
terer demokratiske 
spelereglar. Kanskje 
det ikkje mogeleg å 
overvurdera verdien 
det frivillige arbeidet 
har hatt for å utvikla 
samfunnet – slik vi 
ser rundt oss i Norge 
i 2022?

Bjart

Fredag 6. mai blir det mulighet til å 
få med seg en helt spesiell forestilling på 
Hauge bedehus. 

Else Olsen S er komponist, pianist og 
skribent og skriver utelukkende eksperi-
mentell musikk. Hvordan blir det når hun 
samtidig blander inn bedehusmusikk? 
Hun vokste selv opp på diverse bedehus 
på vestlandet, og har tatt også denne sjan-
geren med i sitt virke - en sjanger som ikke 
en gang blir nevnt i høyere musikkutdan-
ningssystem.

Prosjektet er et samarbeid mellom vo-
kalensemblet Tabula Rasa, Else Olsen S. 
(komponist, pianist), Ingrid Askvik (regi) 
og Matias Askvik / Silje Sandodden Kise 
(scenografi). Tabula Rasa har sammen 

med kompo-
nist arbeidet 
med å forme 
et verk ba-
sert på bede-
huskulturen, ut fra et samtidsmusikalsk 
perspektiv. Askvik, Askvik og Kise jobber 
med den sceniske utformingen av forestil-
lingen. De leker seg assosiativt med bede-
husets performativitet, ritualer og estetikk. 
De tar verket ut av de rene musikalske 
rammene og former Bedehus-LAB til en 
opplevelse der publikum både er innenfor 
og utenfor - betraktende og deltakende. 

Forestillingen Bedehus-LAB spilles 
våren 2022 på åtte vestlandske bedehus, 
eller i hus som tidligere har vært bedehus. 

CÉSAR FRANCK 200 ÅR – KARMØYORGANISTENE FEIRER MED 3 KONSERTER I KOPERVIK KIRKE 
I 2022 er det 200 år siden den franske komponisten César Franck ble født. Franck virket både som pedagog og organist i St. Clotil-

de-kirken i Paris, der han spilte på et orgel som siden har blitt brukt som inspirasjon for mange senere orgelprosjekt. I 2022 arrangerer 
karmøyorganistene en serie på tre konserter der alle Francks orgelverker blir fremført på Kopervik kirkes nye Marcussen-orgel. Første 
konsert var søndag 20. februar, de to neste konsertene er søndag 20 mars og søndag 20 november. Serien har gratis inngang med 
kollekt ved utgangen. Medvirkende: Arnfinn Tobiassen, Ingrid Berg Tobiassen, Øystein Borch Bredal, Paul Leithaug, Duvald Noreng 
Lund (orgel), Lars Inge Tjøstheim (orgel og harmonium) og Hans Petter Tangen (klaver).

Ingrid

PÅSKESANGKVELD 
Mandag 18. april kl. 19.30, på 2. påske-

dag, blir det påskesangkveld i Torvastad 
kirke! Denne sangkvelden er et samarbeid 
mellom Norheim, Avaldsnes og Torvastad 
menigheter og de tre respektive kirkemu-
sikerne deltar sammen med forsangere, 
solister og ulike instrumentalister. Vi fei-
rer at Jesus har stått opp og synger og lyt-
ter til mange av påskens flotte sanger og 
salmer! 

Bedehus-LAB for stemmer, preparert 
piano, glass, pust og vaskefiller
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Trosbekjennelsen
Trosbekjennelsen fremsies enten di-

rekte etter prekenen, eller i forbindelse 
med dåpen når vi feirer dåp. Det finnes 
flere ulike bekjennelser, men den vanligste 
er Den apostoliske tros-
bekjennelsen (Apostoli-
cum). På høytidsdager 
som Juledagen og På-
skedagen bruker vi ofte 
Den nikenske trosbe-
kjennelsen (Nicenum). 
Det finnes også en 
tredje trosbekjennelse, 
Den athanasianske (At-
hanasianum), men den 
brukes ikke i liturgien.

Det vanligste er at 
trosbekjennelsen har 
tre punkter. Det første 
handler om troen på 
Gud som skaper. Det 
andre punktet tar for seg 
troen på Jesus Kristus. Det tredje punktet 
omtaler Den hellige ånd og kirken. Disse 
tre trosartiklene uttrykker til sammen 
troen på den treenige Gud. Gud er én og 
møter oss som Gud vår Far, Sønnen Jesus 
Kristus og Den hellige ånd.

Trosbekjennelsene finnes ikke i bibe-
len, de er i stedet en oppsummering av 
den troen som finnes i bibelen. Apostoli-
cum fant sin form rundt år 700, men har 

sine røtter tilbake 
til 400-tallet. Lig-
nende bekjennel-
ser kan vi også 
finne tidligere, 
blant annet hos 
Ireneus (180) og 
Justin Martyr 
(150). bekjennel-
sesformler finnes 
også i bibelen, 
blant annet i 1 
Kor 8,4-6.

Nicenum ble 
til på 300-tallet 
på bakgrunn av 
en spissfindig, 
teologisk disku-

sjon omkring Jesu vesen. Var han bare et 
menneske, eller var han faktisk både men-
neske og Gud? Nicenum er en presisering 
av at kristne tror at Jesus har sitt opphav i 
Gud, at han er av Guds vesen. Derfor har 
denne bekjennelsen setninger som «Gud 

av Gud, lys av lys, sann Gud av sann Gud. 
Født, ikke skapt, av samme vesen som Fa-
deren». Her poengteres altså troen på den 
treenige Gud og man utdyper hva det vil 
si.Trosbekjennelsen er med i alle gudstje-
nester og det er valgfritt om vi leser den 
høyt sammen eller om vi synger den som 
vekselssang mellom prest/forsanger og 
menighet.

Trosbekjennelsen binder oss sammen 
med kristne over hele verden og strekker 
seg langt tilbake i tid. Den danner en en-
het mellom alle kristne kirkesamfunn. Det 
er faktisk slik at om en kirke ikke kan bin-
de seg til trosbekjennelsene, da er den ikke 
«kristen». Dermed vil f eks Jehovas vitner 
og mormonere ikke bli regnet som innen-
for de kristne kirkesamfunn da de ikke 
vil kunne slutte seg til trosbekjennelsens 
innhold. Katolske, ortodokse, metodister, 
anglikanere og mange andre kristne kir-
kesamfunn regnes derimot sammen med 
de lutherske som «kristne» i og med at vi 
deler de samme bekjennelsene, dvs at vi 
dypest sett har samme religion og tro på 
den samme Gud, selv om er uenige på en 
del andre teologiske punkter. På det som 
virkelig teller er vi enige.

Den apostoliske trosbekjennelsen som fremsies av menig-
heten ved gudstjenester i Den norske kirke:

Jeg tror på Gud Fader, den allmektige,
himmelens og jordens skaper.

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne sønn, vår Herre,
som ble unnfanget ved Den hellige ånd,
født av jomfru Maria,
pint under Pontius Pilatus,
korsfestet, død og begravet,
fór ned til dødsriket,
stod opp fra de døde tredje dag,
fór opp til himmelen,
sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd,
skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde.

Jeg tror på Den hellige ånd,
en hellig, allmenn kirke,
de helliges samfunn,
syndenes forlatelse,
legemets oppstandelse
og det evige liv.
Amen.

Trosbekjennelsene er 
ment å være en opp-
summering av den 
kristne troen og et kon-
sentrat av apostlenes 
undervisning (Apostoli-
cum). De fungerer som 
et referat eller sammen-
fatning av hva det er vi 
tror i kirka.

PÅSKEN
Det er spesielt to ting som vekt-

legges i trosbekjennelsen: Jesu vesen 
(at han er både Gud og menneske), 
og at han døde og sto opp for oss. 
Det første feirer vi i julen, mens Jesu 
død og oppstandelse er det vi feirer 
i påsken.

Påsken er den viktigste feiringen 
i kirken, og derfor utbroderes Jesu 
død og oppstandelse i trosbekjennel-
sen, spesielt i den som kalles Apos-
tolicum.

Uten Jesu død og oppstandelse 
ville vi ikke hatt den kristne tro. Dis-
se hendelsene er fundamentet som 
troen hviler på og er også, sammen 
med troen på Jesus som menneske 
og Gud, det som binder alle kristne 
sammen uansett hvilket kirkesam-
funn man tilhører.

May Ingunn

MISJONSFESTIVAL 
LØRDAG 4. juni 

« Dette blir ein kjekke ettermiddag 
med grilling, lykkehjul og mange aktivite-
ter for store og små!» forteller Synnøve. « 
Pølse i brød, heimalaga hamburger, kaker 
og kaffi. Me får også besøk av ei gammale 
dama som kjem til å fortelja historier frå 
Estland. Så sett av ettermiddagen»

Vi starter med gudstjeneste i kirken 
som handler om misjonsprosjektet vårt i 
Estland. Etterpå skal vi ha mange aktivite-
ter for store og små ute på kirkebakken og 
i kirekstuen. Vi skal trekke lekehytta og ha 
åresalg. Vi skal ha quizz og gammeldagse 
leker som å hoppe i sekk og springe med 
en potet på en skje.

Denne festivalen er for alle sammen, 
store og små. 

Målet er å få inn så masse penger som 
mulig som skal gå til misjonsprosjekt. 

Gjennom hele året har vi hatt kollekter 
til dette og pengene går til vårt prosjekt. 

Vi håper hele Torvastad vil ta turen til 
kirken og være med på denne festivalen. 
Kirkebakken, kirkestuen og kirken er i 
bruk og mange spennende aktiviteter for 
store og små. 

«Kanskje menighetsrådslederen vår 
stiller opp til svampekasting? Eller sokne-
presten vår May Ingunn?»

Synnøve

LITT FAKTA om ESTLAND 
og bydelen Mustamäe i hovedstaden Tallinn:

Bydelen Mustamäe i Tallinn er en fattig bydel. I 2010 ble det etablert en 
menighet som holdt til i kjellerlokalene i bydelshuset. Fra august 2019 har me-
nighetens aktiviteter foregått i det som er i ferd med å bli et nytt, flott kirkebygg 
i bydelen. I tillegg til mange aktiviteter, driver menigheten gjenbruksbutikk og 
utgir sitt eget menighetsblad.Mer info på FB siden til Torvastad menighet.

Denne flotte lekehytta skal trekkes på 
MISJONSFESTIVALEN 4. juni. 
10 kr per lodd.
VIPPS: 509820 ( konfirmant & misjon )

Den nye kirken i Saku, Estland.
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Bli bedre kjent med: 
Sonny Torvestad

Bor på: Storesund
Kommer fra: Avaldsnes
Alder: 66
Familie: Mann, 3 barn og 9 barnebarn
Utdannelse: Handelsskole + Kirketjener sko-

len 1,2 og 3.
Tidligere jobber: Haugesunds Sjø, Conti-

nental Ship Management og Norwegian 
Maritime Services

Begynte som kirketjener: 1985

Hva består jobben din av?
Mye! Jeg er den første som kommer 

og den siste som går på gudstjenester, 
gravferder, vielser og andre arrangement i 
kirken. Ellers er jeg brannansvarlig, og jeg 
har ansvar for rengjøring, innkjøp av alt 
fra altervin til blomster, juletre, vaskemid-
del og dopapir.

Har dette endret seg mye siden du star-
tet? 

I starten fikk jeg en salmeseddel fra 
presten, og det var det. Nå er jeg mye mer 
involvert i alt som skjer, deltar på stabsmø-
ter og har et tett fellesskap med de andre 
ansatte. 

Når det gjelder det praktiske har det 
blitt noen forenklinger med automatisk 
klokkeringing og varmestyring.

Hvordan trives 
du i jobben? 

Når man har 
jobbet i kirken 
i 37 år, trives 
mann! Da er 
jobben en livs-
stil.

Hva er det beste 
med jobben? 

Møte med andre mennesker. 
Jeg er glad i folk, og det er en ære 
å få legge til rette for at folk skal få 
komme sammen til gudstjenester, 

gravferder, vielser og andre arrangement.
Jeg er også takknemlig for alle de 

gode kollegaene jeg har hatt i alle disse 
årene – prester, organister og andre. Er 
også svært takknemlig til trofaste kirke-
gjengere som gir gode tilbakemeldinger 
og som sier at jeg er på deres bønneliste. 
Fantastisk!

Har du noen «gyldne øyeblikk» du vil 
dele med oss? 

Veldig mange! Var spesielt da kong 
Olav døde og ble begravet. Da skulle det 
ringess en time med kirkeklokkene over 
hele landet. Jeg fikk med meg en ungdom 
og vi snakket om at dette var spesielt og 
ikke alle forunt å få gjøre. Noe å fortelle 
barn og barnebarn.

Det var også en sterk opplevelse å få 

FAVORITT 

Musikk: Det meste, men ikke 
hardrock og typisk dansemusikk

Bok: Må jo svara Bibelen
Skriftsted: 4.Mos 6,22-27
Mat: Pinnakjøtt + mye anna
Feriested: Norge og utlandet
Salme: O store Gud + O Jesus du som 

fyller alt i alle
Hobby: Turer i skog, mark og fjell, 

strikking, har sydd flere bunader, 
bøker

være med da to voksne mennesker på 64 
og 82 år ble døpt!

Og kanskje noen morsomme episode 
eller mindre morsomme tabber du har 
gjort??? 

En gang prøvde jeg å forhåndprogram-
mere høytidsringing. Etter en stund gav 
jeg opp og trodde at  jeg slettet alt. Det 
viste seg da noen dager/netter senere be-
gynte klokkene å ringe kl 05 en morgen, 
og ringte en time. Mange som ble tidlig 
våken den morgenen....

Har du noen ønsker/drømmer for Tor-
vastad menighet? 

At menigheten skal vokse med Jesus i 
sentrum. At vi skal løfte Jesus opp slik at 
andre blir trukket til Han.

Har du en hjertesak/noe du brenner for? 
Barn og unge! De er de neste som skal 

bære den kristne arven, Jesus, videre!

John Kristian

Småplukk fra 2001

A-laget i fotball holdt nullen 
for første gang på to år da de på 
bortebane slo Figgjo 2-0. Målsco-
rere var Jan Eirik Olsen og Tor Inge 
Brendøy. Årets kamp var så utvil-
somt hjemmekampen mot KIL der 
0-2 ble snudd til 3-2 seier. Målsco-
rere i denne «sekspoengskampen» 
var Henning Johannessen (70. og 
80.min.) og Tor Inge Brendøy (87.
min.) På sluttabellen i 3.div. ble TIL 
nr. 6 og KIL nr. 10. Etter 8 serierun-
der lå laget på nedrykksplass med 7 
poeng, men deretter gikk det mye 
bedre da de fikk forsterkning av 
tidligere FKH-spiller Asbjørn Hel-
geland.

TILs småjenter i 2.divisjon 
hadde en sterk og målrik sesong. 
Den største målfesten fant sted på 
Håland i mai måned da Vedavåg 
ble slått med hele 14-0!  Allerede et-
ter 6 min. spill hadde laget scoret 4 
mål. Målscorere var: Iselin Michal-
sen (1), Kristin Mortveit (1), Hilde 
Pedersen (1), Victoria Freihow (2), 
Sissel Haugen (4) og Ann Jeanette 
K. Mæland (5). Sistnevnte som var 
banens beste hadde bonusavtale 
med besteforeldrene om 20kr. pr. 
mål hun scoret.

Torvastadjenta og U-landslags-
spiller, Solfrid Andersen, meldte 
som 19-åring overgang fra Haugar 
til Byåsen. Hele seks av ti toppserie-
klubber ønsket å ha Solfrid på laget. 
I 2002 ble hun Trondheims-Ørn 
spiller. I alt ble det 12 A-landskam-
per og 37 kamper på aldersbestemte 
landslag på Solfrid som nå er tilba-
ke på Torvastad og i idrettslaget.

Jone Vikingstad var beste orien-
teringsjunior i Rogaland med klar 
seier i Rogalandsrankingen H19-20 
sammenlagt.

Nye æresmedlemmer
 
På årsmøtet i Torvastad idrettslag 

15.mars, var det god stemning og mange 
frammøtte.

 Det ble i denne forbindelse utnevnt to 
nye æresmedlemmer i klubben, dette for 
lang og tro tjeneste. De nye utnevnte er 

Ole Førland og Kjell Arnøy, vi gratulerer 
med tittelen.

 Idrettslaget gikk med et driftsresultat 
på 400 tusen i pluss og vi har en solid øko-
nomi og likviditet.

 TIL-kruset ble tildelt Eli Reiersen for 
sin store innsats særlig på jentesiden i fot-
ballen.

 

Turorientering 2022
Vi kjører på med vårt folkehelsetil-

tak som har fått veldig god respons de 
siste par årene. Vi kan tilby vanlig turo-
rientering i Bjørgene, Visnes/Fransaha-
gen og Håvikmarka/Gassrørledningene 
med 15 poster på hvert sted. Kartene 
kan kjøpes enkeltvis eller samlet. Pos-
tene har ulik vanskelighetsgrad og po-
eng, men er generelt plassert for å gi en 
fin tur i naturen. Ved å samle poeng, kan 
man oppnå kravene til turorienterings-
merker i bronse, sølv eller gull.

I tillegg tilbyr vi også et spesielt bar-
nevennlig tilbud med foto-orientering 
i Bjørgene og Fransahagen hvor riktig 
bilde skal plasseres på posten på kartet. 
Dette opplegget premieres spesielt når 
gjennomført.

Tur-O materiell kan kjøpes på KIWI 
Avaldsnes og Torvastad, på TIL-kon-
toret (tlf. 53834516) eller på nett: turori-

entering.no - velg arrangør Torvastad IL 
Orientering.
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Torvastad Bygdautvalg
Torvastad bygdutvalg hadde årsmøte 

14. mars 2022 på Torvastad skole- og kul-
tursenter. Det fremgår av årsmeldingen at 
satsingsområdene til bygdautvalget er vi-
dereutvikling av Bjørgene som turområde 
og trafikksikring på Torvastad.

Bjørgene-gruppen har sammen med 
Bøtoppen gjort et godt arbeid for å bedre 
forholdene på turstiene som går ut mot 
Gunnarshaugvatnet. Det er gjennom-
ført tre dugnader i 2021 og Bøtoppen har 
bygd/lagt ut klopper på bløte partier.

Det har vært godt oppmøte på dug-
nadene med god stemning, og elevene på 
Bøtoppen har opplevd arbeidet som inter-
essant og givende.

Bygdautvalget har hatt kontakt med 
Karmøy kommune om deres planlagte 
skoging i de østre deler av Bjørgene mot 
Storasundsfeltet. Det er avtalt befaring 
sammen med kommunen når det nærmer 
seg skoging for å se på mulighetene for å 
ivareta stiene ut mot Gunnarshaugvatnet. 
Bjørgenegruppen vil følge opp denne sa-
ken videre.

Videre har bygdautvalget  hatt kontakt 
med Karmøy kommune om trafikksi-
kringstiltak på Storesundsvegen og Tor-

vastadvegen, og befaring med Rogaland 
fylkeskommune om trafikksikringstiltak 
langs disse to hovedvegene på Torvastad. 
Foreløpig er det ingen konkret avklaring 
om finansiering og tidspunkt for bygging 
av manglende gang- og sykkelveger langs 
Storesundsvegen og Torvestadvegen.

Det har vært stort engasjement fra 

bygdene i Karmøy om kommunepalen sin 
samfunnsdel. Bygdautvalget har gitt ut-
tale til kommuneplanen sin samfunnsdel 
der hovedbudskapet er at Torvastad som 
bygd må få sin andel av boligbygging og 
økonomiske prioriteringer når det gjelder 
trafikksikring og gang- og sykkelveger.

På årsmøte 14. mars ble følgende valgt som styremedlemmer; Trond Bø, Torunn 
Aase Totland, Patrycja Skalecka, Christine Vestre, Jon Gunnar Vikingstad, og Harald 
Gabrielsen og Aleksandra Tereszczyk som varamedlemmer.

Torvastad KFUK-M hadde års-
møte på Ungdomshuset 9.mars med 
godt frammøte. Det har vært en del 
aktivitet i foreningen tross Korona-
pandemien. Regnskapet ble også 
gjort opp med et solid overskudd. 
Hovedstyrets ønske om å ansette 
en ungdomsarbeider var den saken 
som engasjerte forsamlingen mest.

Etter valget består hovedstyret av 
leder Trygve Utvik, Elisabeth Holm 
Hausken, Steinar Bruland, Katrine 
Areklett, Tiril Høvik Fossum,  Hen-
rik Storesund, Ragnhild Galtung, 
Lars Jørgen Våge og  Anne Kari Hel-
geland Vikingstad.

Geir Olav Areklett er kasserer, 
men er ikke i styre.

Vi presenterer våre sponsorer –

Ribvest AS
Har du besøk eller feirer bursdag – og har lyst 

å vise gjestene hvor flott skjærgård som finnes like 
vest for Torvastad eller ta dem med på tur gjennom 
Karmsundet sørover? 

Da kan du kontakte Rune Storesund i Ribvest 
AS. Selskapet disponerer en RIB, en hurtiggående 
båt med 12 passasjerplasser, som føres av Rune. Båt 
og fører er begge sertifisert i tråd med Sjøfartsdirek-
toratets strenge krav for passasjertransport, og har 
alt nødvendig utstyr om bord.

Ribvest AS ble startet i 2018 og eiere er ekteparet 
Aina Nordtveit og Rune Storesund. Vanlige oppdrag 
for selskapet er turer med cruise-turister og firma-
grupper. Ofte går turen til øyriket rundt Feøy og 
Røvær eller Espevær, men Rune forteller at han har 
vært fra Preikestolen (Lysefjorden) i sør til Bergen i 
nord med ulike grupper. 

Et av de kjekkeste oppdragene jeg har hatt, sier Rune, var en tur til Hiskjo (i Bømlo) med speidere som skulle på speiderleir i fjor 
sommer.

Ribvest AS vektlegger sikkerheten på sine turer. Før hver tur blir sikkerhetsrutiner gjennomgått, og alle får utdelt godkjent flyte-
dress og oppblåsbar redningsvest. Fører har lang erfaring og tar alltid nødvendige hensyn til passasjergruppe og vær. «Våre turer er 
ikke lynraske ekstrem-opplevelser» sier Ribvest på sin hjemmeside, og opplyser at turene vanligvis vil gå i 20 – 45 knops fart (https://
ribvest.no/).

NB! Du kan bli VÅT – men flytedressen man får utdelt er selvsagt vannavstøtende!

Tusen takk Liv Marit Mathiassen
I heile 36 år har Liv Marit vore leiar 

for Feøy Bedehus! Liv Marit flytta til Feøy 
i 1983, da ho og Magnar nettopp hadde 
fått sitt første barn. Ho vaks opp på Røvær, 
men hadde då budd i Haugesund nokre år. 

På Feøy hadde nokre menn tatt ansvar 
for bedehuset i alle år, og når Liv Marit 
kom til øya begynte ho og nokre andre da-
mer å bli aktive på bedehuset. Huset trong 
oppussing. «Ingrid Simonsen kom heim 
frå USA og var den som tok tak i dette,» 
fortell Liv Marit. «Me begynte med å isole-
ra og leggja nytt golv. Men det stoppa ikkje 
der, verken med oppussing eller aktivite-
tar. Frå 1986 arrangerte Liv Marit og dei 
andre damene julemesser. Mange kom frå 
både Røvær og fastlandet. Julemessene var 
arbeidskrevjande og etter seks år tok det 
dessverre slutt. Sommar- basaren var og er 
svært populær, og ei viktig inntektskjelde 
for drifta av bedehuset. Den arrangerast i 
juli og mange hyttefolk er då på plass og 
støtter oss. Tidlegare, då det var fleire barn 
her, hadde me òg søndagsskule på øya.»

Liv Marit har også vore fast medlem i 
menighetsrådet i 2 periodar. Ho fortel at 
før var der noko som heite «kjerkeskyss» 

nokre søndagar i 
året. Då gjekk det 
båt til og frå gudste-
neste på Torvastad. 

«Noko som har 
vært kjekt var når 
Torvastad menig-
het kom ut med 
kor, unge og gamle og me hadde gudste-
neste med kyrkjekaffi for fullt hus! Dette 
var ofte i påsken. Soknepresten Anne Net-
land og menighetsrådet arrangerte også 
Kirke-Cruise til Feøy for nokre år sidan. 
Kanskje me kan gjere det igjen? Julefesten 
2.juledag er og ein gammal, fin tradisjon 
som samlar både hyttefolk og fastbuande» 

Liv Marit jobbar nå som lærar på Tor-
vastad og synes det er fantastisk at hennar 
tidlegare elev på Feøy skule, Johannes 
Svendsen, nå har overtatt stafettpinnen 
som leiar på bedehuset. «Nå trengs det 
unge krefter, men klart me skal hjelpe til!» 

Me vil nok ein gong seie tusen takk til 
Liv Marit for alt det arbeidet ho har gjort 
gjennom alle desse åra, og ynskje henne 
lykke til vidare i livet!

Johannes er 19 år gammal og lærling 
på ein båt hos Havforskningsinstituttet. 
Båten trålar  i Nordsjøen og Barentshavet.

«Eg trives kjempegodt om bord. Eg må 
jo vera borte i fire veker, men har også fri 
i fire veker.

Me har ikkje fått planlagt alt for bede-
huset ennå, men eg håper på at me kan få 
til nokre konsertar for pensjonistar og at 
ungdommar kan bruke bedehuset meir.» 
fortel Johannes som nettopp er komen 
heim.

Synnøve

Johannes Svendsen  
– ny leiar på Feøy bedehus.
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Torvastad Stein a.s
Gravmonumenter

 Vedlikehold på kirkegårder  
 Påføring av navn

Telefon 52 83 98 24 - Mobil 946 05210

Lorentz Storesund
& Sønner

Oljebunkers
Tlf. 52 83 98 83 - Storesund

4260 Torvastad

A n l e g g s g a rt n e r  o g  e n t r e p r e n ø r

OASEN - KOPERVIK- ÅKREHAMN - 

SKUDENESHAVN

Bø Vest, postboks 130 - 4299 
Avaldsnes

TORVASTAD
Tlf. 52 83 97 07

Begravelsesbyrå

Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52
Telefaks 52 71 58 95

Vi ordner alt ved begravelser og 
bisettelser i byen og distriktet

Norheim
Trappeverksted A.S.

Norheimstunet 63 - Tlf. 52 83 18 33

 

Alt innen VVS
Bademøbler m.m.

Telefon 52 84 59 50 - Telefax 52 84 59 51

www.multiserv.com

52 84 67 84 – 913 74 744
Graving – Betongarbeid – Naturstein

Advokat�rmaet 

Talmo, Kvamme, Lauvås, Lund 

Eriksen & Holstad DA
E I
N
EK

TA
LOKALBAN

K

Normisjon

TIL TJENESTE I  MER ENN 30 ÅR I  K ARMØY

Vi ordner al t  det  prakt iske!

Jostein Høyvik
Telefon 52 82 02 89

Malvin Ferkingstad
Mobil 971 21 611

Lars Haga
Telefon 52 82 82 88

Døgnvakt: Telefon 52 81 62 22

Karmøy
BEGRAVELSESBYRÅ

Tannlege 

Siv Storesund
Tlf.: 52 86 48 20

M A S K I N  &  T R A N S P O R T
Storasundsv. 119 - 4260 Torvastad
Tel.: 52 83 24 92 - Fax: 52 85 01 65

Mobil: 959 33 110

Anlegg - stykkgods - semitransport

k
jø

kken & inte

ri
ø
r

FR
IESTAD FRIESTAD KJØKKEN 

& INTERIØR AS
Postboks 123
4296 Åkrehamn
Tlf. 52 84 50 90

Fax 52 84 50 95
www.friestad.as

Tannlege

Siv Storesund

Tlf.: 52 01 08 61

Jostein Høyvik    	L ars Haga	D ag Vister Hansen
 Tlf. 99 00 58 88     Tlf. 90 89 05 56	     Tlf. 40 44 89 10

TIL  TJENESTE I  MER ENN 35 ÅR I  K ARMØY
E-post: post@karmoybb.no – www.karmoybb.no

BRENDERUP1205S 
Levert m/brems 9.450,-

Kassemål: 204x116x35 cm
Totalvekt: 750 kg. Nyttelast: 610 kg

6.150,-

Hagia Haugesund A/S
Karmsundgaten 178, 
vis a vis stadion, tlf. 52 84 67 88

Hagia Karmøy A/S
Bønesveien 70,
Torvestad,tlf. 52 84 67 88
Åpningstider:
Mandag-fredag 08–16
Torsdag 8–18. Lørdag 9-14 HAUGESUNDKARMØY

Distriktets råeste  faghandel 
med eget serviceverksted!

Vi har utstyret for landskapspleie, hekk – og krattrydding:Distriktets største utvalg i HENGERE

17.190,-

19.490,-

Kan leveres med 
nedfellbare sidelemmer

FS40
Bensindrevet
gresstrimmer.

1.990,-

Knallpris!

FS460

Meget lettstartet 
med M-tronic. 
Svært sterk ryddesag 
for proffbruk.

FS240

Ideell for trimming av 
hagen og i landbruket til 
store grasfl ater, ugress 
og tynne stammer. 
Sirkelsagblad inkl. i 
prisen. meget lettstartet

4.990,- 6.990,-

Toro AD 48
Automatic 
gressklipper

6 hk motor
0-6,4 km/t
Stor oppsamler / 
bioplugg
48 cm klippebredde

4.290,-

2.990,-

PROFFMASKIN

PROFFHENGER

4.290,-

Ryddesag/
gresstrimmer

Inkl. 3 skjæreverk-
tøy, kan leveres i 
delbar utgave for 
bruk tilleggsutstyr.

Best i test

FS130

HSA 65 Hekksaks
før 3.990;
Inkl. batteri og lader
Pris uten batteri 1790; Før 2350;

Gresstrimmer FSA 65 
m/batteri og lader
Pris uten batteri og lader 1690,-
Kun priseksempler.

God pris på full pakke!

KAMPANJEPRISER! SPAR 1000,-

 Nå 2.990,-

 Nå 2.990,-

Knallpris!

Kraftfull trimmer for 
krevende oppgaver
Kan leveres meed 
krattkniv.
Ord. 3.690,-

FS87

9.450,-

Brenderup 3251 STB
Kassemål: 250 x 142 x 35 cm
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1045 kg

HIPPE 21.12.750
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 575 kg
Kassemål: 
208x147x32 cm

Vi leverer også skaphengere, hestehengere, 
biltraller, maskinhengere, tipphengere, båthengere, 

universalhengere og livdyrhengere. 
KONTAKT OSS FOR PRISER OG TILBUD!

998,-

3.490,-

MS 211 C-BE
Motorsag MED HARDMETALLKJEDE!
For deg som hater å fi le kjedet... 
Du kan sage 5 ganger
lengre før du må 
fi le kjedet!

Inkl. presenning 
og nesehjul 

HSE 52
Stille, effektiv elektrisk hekksaks. 
Mange praktiske fordeler, dobbeltslipt kniv, 
lave vibrasjoner og lav vekt. 
Fantastisk pris!

MB 248
Kompakt klipper
46 cm klippebredde
m/effektiv oppsamler
og Briggs & 
Stratton motor.

2.490,-

HIPPE 26.24.2000
Totalvekt: 2000 kg
Nyttelast: 1585 kg
Kassemål: 254x164x32 cm
    244x147x32 cm

NYE ÅPNINGSTIDER:
Mandag–onsdag 08–16
Torsdag –fredag 08–19. Lørdag 10–15

HIPPE 25.22.1550
Totalvekt: 1550 kg
Nyttelast: 1240 kg
Kassemål: 
244x147x32 cm

Gynekolog

Gunnvor Storesund

Tlf.: 52 72 44 40

 Tlf 52 83 09 28

� � �� �� � ��� � �� � �� � �� �

Aut


.
 p

ia
n

o
st

em
m

er

Te
le

fo
n

: 4
1 

29
 9

2 
41

www



.p

er
kl

av
er

.n
o

Vi er der når du trenger oss.
52 71 54 40 - bbhaugesund.no

Strandgt. 192 - Tlf. 52 70 19 70
www.imibb.no - Epost. post@imibb.no

Vi ordner alt ved begraveler og 
bisettelser i byen og distriktet

Ring oss på  
telefon 4000 2448

gravstein24.no

Begravelse til riktig pris 
Vakttelefon: 

Telefon: 4000 2460 
sagabegravelse.no

Kalenderen - kirke og bedehus

Dato	 Tid	 Sted	 Beskrivelse	 Takkoffer til	 Prest
03.04.	 11:00	 Torvastad	 Preses em. Scala og Korus	 Torvastad KFUK KFUM	 Pres. em. Helga H. Byfuglien
10.04.	 13:00	 Torvastad	 Karmøy guttekor deltar	N orsk Søndagsskoleforbund	M ay Vrålstad
15.04.	 11:00	 Torvastad	J on Bjørnar Sandve, tenor, deltar. Langfredag. Ikke takkoffer	M ay Vrålstad
16.04.	 13:00	F eøy bedehus	B åt fra kveitevik 12:25, retur 17:15. 
		  Påskeeggjakt, grilling. Ta med kaffemat/grillmat	NMS  - Estland	M ay Vrålstad
17.04.	 11:00	 Torvastad			NMS    - Estland	M ay Vrålstad
24.04.	 11:00	 Torvastad	S .s. Gullkonfirmanter	 Trosopplæringsarbeidet	 Thor André Lindstad
30.04.	 11:00	 Torvastad	 Konfirmasjon	 Torvastad Menighet	M ay Vrålstad
30.04.	 13:00	 Torvastad	 Konfirmasjon	 Torvastad Menighet	M ay Vrålstad
01.05.	 11:00	 Torvastad	 Konfirmasjon	 Torvastad Menighet	M ay Vrålstad
08.05.	 11:00	 Torvastad	M ed babysang	 Torvastad KFUK KFUM	M ay Vrålstad
15.05.	 11:00	 Torvastad			G   odhet Nord-Karmøy	
17.05.	 11:00	 Torvastad			   Kirkens Nødhjelp	M ay Vrålstad
22.05.	 11:00	 Torvastad	 Tårnagenter 3. klasse	I KO	M ay Vrålstad
29.05.	 11:00	 Torvastad			   Torvastad Menighet	M ay Vrålstad
05.06.	 11:00	 Torvastad			NMS    - Estland	M ay Vrålstad
12.06.	 11:00	 Torvastad			   Torvastad KFUK KFUM	
19.06.	 11:00	 Torvastad			   Torvastad Menighet	M ay Vrålstad
26.06.	 11:00	 Torvastad			S   tefanusalliansen	M ay Vrålstad
					   

DØPTE:
Elena Kvammen Haraldseid	 5.12.2021	
Sverre Røkke Halvorsen	 25.12.2021
Eva Lindvik Vestbø		  30.01.2022	

(Olavskirken på Avaldsnes)
Malthe Østebøvik Worre	 30.01.2022
Hermine Gaard Solli		  06.02.2022
Elias Vea Øyen		  20.02.2022
Nelli Sofie Lendl Larsen	 27.02.2022
Saga Thuen Elliott		  13.03.2022	

Det kan komme endringer, sjekk avisa og facebook. 

GRAVLAGTE: 
Signe Lundegaard Helgeland	 16.11.2021
Inger Karine Osnes	 19.11.2021
Katrine Matland	 01.12.2021
Erling Johan Vikshåland	 28.12.2021
Egil Olav Håstø	 07.01.2022
Kjetil André Østhus	 11.01.2022
Jakob Andreas Nilsen	 14.01.2022
Torunn Marie Henderson	 11.02.2022
Berit Johanna Vikshåland	 15.02.2022
May-Britt Widlund	 22.02.2022

Avaldsnes bilverksted ursulasphotoart.com

TAKKOFFER:

24.12.2021	 Kirkens Nødhjelp	 6540.40
25.12.2021	S jømannskirken - Norsk kirke i utlandet	 4432.50
01.01.2022	NMS  - Estland	 2216.25
09.01.2022	D et Norske Misjonsselskap	 4186.25
23.01.2022	 Torvastad KFUK KFUM speidere	 2856.50
30.01.2022	 Torvastad Menighet	 2364.00
06.02.2022	 Torvastad KFUK KFUM	 4481.75
13.02.2022	D et norske bibelselskap	 3240.65
20.02.2022	N orsk Luthersk Misjonssamband	 3152.00

www.bildeler.net      tlf 52 84 22 55

Utvik Autoservice as

Blåveisen er en av landets flotteste 
vårblomster. Den er ikkke vanlig på våre 
kanter, men vår fotograf Bodil fant noen 
i en hage.
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Påskemorgen slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid.


